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Astronomia ułatwia badania medyczne

Astronomowie i klinicyści z Edinburgh University wykazali, że metoda opracowana z myślą o badaniu
odległych galaktyk może poprawić jakość obrazów w badaniach metodą rezonansu magnetycznego.
Algorytm, czyli zestaw matematycznych instrukcji, pozwala skorygować zniekształcenia obrazu
występujące podczas skanowania.
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Badany przy użyciu rezonansu magnetycznego pacjent musi leżeć nieruchomo wewnątrz wielkiego
magnesu, narażony na hałas związany z działaniem cewek, czasem przez wiele minut. Trudno się
wówczas nie poruszyć (zwłaszcza dzieciom i ciężko chorym), co skutkuje zamazaniem obrazu.

Nie do uniknięcia są również zakłócenia związane z biciem serca i oddychaniem. Dzięki algorytmowi
można skorygować te zakłócenia. Metoda powinna wejść do powszechnego użytku w ciągu 2 do 3 lat.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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